Christus, à Deo ipso sine vilo medio in hunc mundum missus, vt legem gratiæ hominibus promulgaret, miraculorum virtutem cunctipotentem secum attulit, *Opera qua ego facio, ipsa testimonium perhibent de me* ipse quoque Satan tenebrarum princeps, scire deliderans num austerus ille ieiunator in deserto, vere Dei filius esset, petijt vt miraculum aliquod ederet, *si filius Dei es, di. vt lapides isti pane fiant.* Diceris quidem inquit oppugnator, Messias esse, ac nouus Hebræorum legislator: at ipse mihi persuadere vix possum, nisi miracula à te videam patrari, *dic ergo: et lapides isti panes fiant:* hinc ostende missionem tuam. An non meministis legationis illius quā Ioannes Baptista ad Christum destinauit? in qua cum legati à Christo petijissent, *Tu es qui venturus es, an alium expectamus?* Tunc Messias es? tunc Filius Dei es? tunc ille legislator quē in lege promissum præstolamur: Christus aliud nō respondit, quā quæ patrabat miracula, dicens: *Ite dicite Ioanni, cæci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, mortui resurgunt, & pauperes essangelizantur.* Ac si dicere voluisset: Ite: ne amplius dubitetis, miraculis eum me esse demonstrō, cum cæcis visum, claudis gressum, leprosis sanitatem conferam, mortuos deniq; ad vitam reuocem. Atq; hæc missionis meæ sunt insignia, ac literæ patentes.

*Christus nouam doctrinam promulgatur miraculorum donū habuit.*

*Ioan. 10. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 4. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

*Matth. 11. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?*

Lib. de praescript.  
Imdet sui temporis hereticos  
Tertullianus, quod miracula edere non possent.

cum vos Calvinista hac de re gloriemini, & huiusmodi vos esse iactetis: exhibete nobis figilla vestra, tabellas, paragraphos, ac signa litterarum vestrarum. Hoc ipsum quoque olim à Gnosticis testis ille antiquitatis requirebat Tertullianus, *Prohent*, inquit, *se novos Apostolos esse. volo virtutem eorum profervi: agnosco vero maximam virtutem eorum, qua Apostolos in prorsum emulantur. Illi enim de mortuis suscitabant, isti de vivis mortuos faciunt.* O diuinam & omni laude dignissimam sententiam! iridet ille hereticos ac quodammodo nefaria Caluini miracula praefagit, quibus hominem, quem viuum ad vitam reuocare putabat, mortuum reddidit, ut multi auctoritate graues scriptores, ac cum primis Surius & Bolsecus commemorant.

Erasmus in d. tribus suis delib. arbit.

Ipsae quoque Def. Erasmus, licet non vsque adeo boni in fide Catholica nominis, Lutheranos semper exagitat, ac miracula ab ijs efflagitat: atque hoc inter caetera: *Non credebatur Apostolis, nisi miraculis fidem astruxissent à trina: nunc quilibet sibi postulat credi quod affirmat, se habere spiritum Evangelicum. Apostolis quoniam excutiebant viperas, sanabant agros, excitabant mortuos, ita demum creditum est, & vix creditum est paradoxa docentibus. Nunc cum iuxta communem opinionem adferant poene ad d. d. d. eorum nullus adhuc illorum existit, qui vel equum claudum sanare potuerit. O verba omni praeconio dignissima, & quam bene haec scripsisti Erasme?*

Lutheri arrogans responsum.

Lutherus porro auctore oriunda pestis, quae totam Germaniam contagio suo infectit, impudenti sane & arroganti responsio hoc à se auertere conabatur: ita namque in comment. in Ps. 44. *Eruitavit*, scripsit, *Obiiciunt*, inquit, *Papista fidem me meam, & doctrinam miraculis non confirmasse. Quibus respondeo, hoc maxime esse miraculum, & maius miraculis quaquam factis, quod doctrina mea in tam breui tempore sine illo miraculo se dilatat auerit.* Notate quae perfrectam hominis frontem & supercilium tantum hoc namque miraculi habet, quantum lapides deorsum tendere aiebat magnus ille Angliae Cancellarius Thomas Mor. ipsa etenim moru libertas, ipsa voluptatis concessio, & conuenticia in sceleribus, ipsa coquina ac taberna, homo scelestissime, tantam tibi hominum

multitudinem adiunxerunt, ut mirum non fuerit, doctrinam illam ad vulgi aures & palatum accommodatam, in tantum tantillo tempore inualescere ac propagari potuisse.

Andite egregium, huicque rei maxime quadammodo Callista meretricis apophthegma: quae meretricis cum Athenis, ubi corpus suum vulgabat, plurimum adolecentum animos, qui Philosophiae operam dabant, voluptatibus inescaret, atque a scholis auerteret, quadam die Socrati iocans dicebat: *Qui fieri dicam doctissime Socrates, ut doctrina & philosophia tua neminem amastorum ad te queas adducere, quando tot ipsa ludo tuo adolecentes amoribus meis irretitos, abduco. Cui Socrates quam promptissime respondit: Tu ad voluptatis declina, ego ad virtutis ardua traho: atque ita non est mirum plures tibi adhaerescere, teque sequi. Orientis ille Antichristus Mahometus, dicere Mahometus solebat, Christum quidem miraculis fidem aiebat se do suam confirmasse, armis vero & gladio se sua: Arinam arat vos Luthere & Caluine merito vos vestram libertate voluptateque astruxisse, dicere poteritis. Porro, haeretici nolite amplius signum quærere, nolite miracula efflagitare: constat quippe vos pseudopphetas esse, ingestos ac quodammodo intrusos lupos, ac ministros Satanae. Missionem enim non ostenditis, auctoritatis data decretum vobis non est, patientes denique non exhibetis. Quamobrem Catholici hos veluti pestes & orbis perniciem remis velisque fugite, ac furias haec infernales cauti pertimescite.*

Tu porro fidelium omnium caput, Ecclesiae princeps, haeresum extirpator, qui facis mirabilia magna solus, quique miracula in Ecclesia cum necesse, & visum fuerit, operari non cessas: hodierna, queso, die ea in peccatorum gratiam declares, gens prava namque signum querit. Operare queso magnum hoc miraculum, iustificationem scilicet eorum, peccatis eorum ignosce, vincula quibus captiui detinentur dirumpe, atque e peccatis, in quibus veluti sepulti & obruti iacent, educito. Genti a huic adulectae, haeticis, scilicet ac Nouatoribus aliud signum dare noli, quae ut, o Domine, qui non vis mortuum peccatoris ad te conuertantur: aperi igitur & reucla oculos eorum ut errore agnito ad te reuertantur, voluntates eorum immuta, animos

M m 2 per-

peruicaces emolli, ac misericordiam ad te reuerſis exhibe.

Feciſti, o Domine, tot in Ægypto prodigia, tot miracula ad vnius Pharaonis animū emollicendum feciſti: idipſum quoq; in tot animarum obduratarum ſalutem præſta: reduce ad Eccleſiæ tuæ cauſam oſes errantes, o paſtor benigniſſime: vt tam ipſi quam nos, ſub eodē Deo, ſub eodem Redemptore, eodem paſtore, & in vna eademque Eccleſia viuentes humiles tibi hac in vita gratias, & laudem in altera reddamus. Amen.

FERIA V. POST DOMINICAM I. QUADRAGESIMÆ.

Partitio.

- I. *Quanta vis inſit orationi.*
- II. *Quæ ſint partes orationis & orantis.*
- III. *Quæ voces Charanaæ, quæ Chriſti.*

*Domine fili Dauid miſerere mei, filia mea male à demonio vexatur. Matth. 15.*

FIGVRA.

2. Reg. 14.

**C**Vm vidua illa Thecuitis vnicum qui ſibi reſtabat filium, quemq; illa ſingulari amore proſequebatur, ad mortem poſtulati, ſuppliciiſque iam iam à cognatis ſubiiciendum videret: gemens atque oculos lachrymis ſuffuſa Regi Dauid principi ſuo ad pedes ſupplicis procidit, humiliq; obſecratione ne ſe ſemenq; ſuum deleri & familiae nomen extingui ſineret, ac filio vitam hanc & communem ſpiritum concederet, poſtulauit. Id ipſum mihi hodierna die videre hic videor Auditores. Ecce enim hic mulierem Chananaeam in ſcenam prodeuntem: quæ cum filiam ſibi chariſſimam, quam illa, vti oculos diligebat, ab æterna iuſtitia ad necem poſtulari videret, vt de ea tartarei illi Carnifices. id eſt, diaboli, ſupplicium, miſere cõtortuendo, ſumerent, Redemptori Ieſu Chriſto, Domino ſuo naturali ſupplicis ad genna aduoluta eſt, & lachrymans ac ſuſpirans filiae ſanitatem ſuique conſeruatiõem efflagitauit. Inſigne argumentum eſt, Auditores, la-

tius id vobis deducendo explicabo, ſi Virgini prius ſalutationem impetrauerimus: dicamus igitur cuncti: